
SMLOUVA o ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č.

1.1.

130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění)

Smluvní strany:

GABEN, spol. s r.o.

se sídlem: Hajkova 558/1, 702 00 Ostrava - Přívoz

zastoupen: Pavel Benda (jednatel společnosti)

IČ: 190 120 21

bankovní spojení: 7740777407/5500 (Raiffeisenbank, a.s.)

(dále jen „Hlavní příjemce“]

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

zastoupen: prof. RNDr. Václav Snášel, CSC. (rektor)

IČ: 619 89 100

bankovní spojení: 100954151/0300 (ČSOB, a.s.)

(dále jen „Další účastník“]

a

České vysoké učení technické v Praze

se sídlem: jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

zastoupen: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSC. (rektor)

IC: 68407700

bankovní spojení: 19-5504540257/0100 (KB, a.s.)

(dále jen „Další účastník“]

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „smlouva“]:

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem zajištění realizace

projektu s názvem „Inteligentní systém řízení bezpečnosti pro průmyslová

prostředí založený na umělé inteligencí a Auto-ID“ (dále jen „projekt“) s číslem

LUE231026 za podmínek daných Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu

Stránka 1 z 9



1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

Programu podpory mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích INTER-

EXCELLENCE 11 (kód: LU), podprogramu INTER-EUREKA pro projekty s dobou řešení

2024-2026 formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj (dále jen

„poskytovatelská smlouva“) uzavřenou mezi hlavním příjemcem a Ministerstvem

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „poskytovatel“), Viz Příloha č. 1.

Předmětem této smlouvy je stanovení činností a dalších práv a povinností hlavního

příjemce a dalšího účastníka při realizaci projektu.

Smluvní strany vedle právního řádu České republiky a práva Evropských společenství

se dále řídí žádostí o projekt, návrhem projektu a poskytovatelskou smlouvou.

ll.

Řízení a realizace spolupráce

Zodpovědnost za řešení projektu ponese a celkovou koordinaci a řízení prací bude

provádět hlavní řešitel projektu na straně hlavního příjemce—

—(dále jen „hlavní řešitel“). ]ako řídicí orgán projektu bude zřízena Rada projektu

složená z hlavního řešitele a řešitelů na straně dalších účastníků.

Hlavnímu řešiteli projektu budou, co se týče otázek realizace projektu, přímo

podřízeni řešitelé na straně dalších účastníků, kteří budou současně členy Rady

projektu. Clenové Rady projektu budou určeni na prvním zasedání Rady projektu.

Hlavní řešitel po projednání v Radě projektu rozhoduje zejména V otázkách týkajících

se projektového plánu, podstatných změn projektu, přistoupení nového dalšího

účastníka, průběžných a ročních zpráV a v dalších záležitostech.

Hlavní řešitel zajistí prostřednictvím Rady projektu koordinaci projektu tak, aby

plnění jednotlivých úkolů probíhalo V souladu s cílem projektu a projektovým plánem.

Hlavní řešitel bude odpovědný za zpracování zpráv a za čerpání finančních prostředků

celého projektu. jeho úkolem bude také kontrola plnění projektového plánu a jeho

jednotlivých etap a jejich výstupů.

Rada projektu se bude scházet minimálně čtyřikrát ročně, její jednání svolává hlavní

řešitel na základě plánu práce Rady projektu, nebo pokud o svolání požádá

nadpoloviční většina členů Rady.

III.

Povinnosti hlavniho příjemce

Hlavní příjemce je povinen

a) čerpat a využívat podporu V souladu s pravidly poskytnutí podpory a

schváleným návrhem projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady

v souladu s Pravidly národní Výzvy EUREKA (LUE) — Viz Příloha č. 2,

b) uhradit část podpory využité dalším účastníkem v rozporu s praVidly

poskytnutí podpory a schváleným návrhem projektu, spočívající zejména V

Stránka 2 z 9



3.2.

g)

nevyužití podpory dalším účastníkem na uznané náklady V souladu s Pravidly

národní výzvy EUREKA (LUE) — viz Příloha č. 2,

dosáhnout do ukončení řešení projektu Všech výsledků deklarovaných ve

schváleném návrhu projektu,

převést ze svého bankovního účtu na bankovní účty dalších účastníků

příslušnou část podpory podle schváleného návrhu projektu ve lhůtách

stanovených v této smlouvě,

vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový účet část podpory, kterou

nevyužije, a to v souladu s Pravidly národní výzvy EUREKA (LUE) — viz Příloha

č. 2,

Vést V účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté

podpory projektu, financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro

každý jednotlivý projekt, a v případě daňové evidence oddělenou evidenci

příjmů a nákladů projektu,

s výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně

se závěrečnou zprávou smlouvu o využití výsledků uzavřenou s uživatelem

výsledků anebo řádné odůvodnění (čestné prohlášení o využití výsledků),

zejména pokud příjemce bude jediným uživatelem výsledku projektu.

Hlavní příjemce je dále povinen

al

bl

dl

zahájit řešení projektu v termínu stanoveném ve schváleném návrhu projektu,

nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti

poskytovatelské smlouvy,

písemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkajících se jeho

osoby nebo dalšího účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených ve

schváleném návrhu projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a

skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu

údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o tom, že jeho osoba či další účastník přestal

splňovat podmínky způsobilosti, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti

poskytovatelské smlouvy, přičemž informování je možné provést rovnou

žádostí o změnu.

při prezentaci informací o řešeném projektu s podporou MŠMT Vprogramu

Inter-Excellence II, podprogram Inter-Eureka či o jeho výsledcích v

hromadných sdělovacích prostředcích či jiným způsobem, informovat

přiměřeným způsobem o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti

MŠMT v programu Inter-Excellence II, podprogram Inter-Eureka, a to na všech

propagačních materiálech i ve Všech typech médií, které se k projektu či jeho

výsledkům a výstupům vztahují,

předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu s

poskytovatelskou smlouvou a příslušnými kontrolními procesy, které se týkají

jak řešení projektu, tak plnění implementačního plánu, pokud bude

poskytovatelem vyžadován,

uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace

uváděné ve zprávách či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se

skutečným stavem, zejména finanční vypořádání uváděné v závěrečné zprávě

odpovídají skutečné výši vrácené nevyčerpané části podpory,

Stránka 3 z 9



3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

f) poskytovat veškerou součinnost, jinou než uvedenou V písm. e), V souvislosti

sprůběhem kontrolních procesů, poskytovat na žádost poskytovatele

jakékoliv informace týkající se průběhu řešení projektu, jeho výsledků, a

průběhu realizace implementačního plánu pokud bude poskytovatelem

vyžadován, a poskytovat poskytovateli veškeré potřebné informace za účelem

zveřejňování V IS VaVaI, a to vše ve lhůtách stanovených jednotlivými

kontrolními procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech

poskytovatele,

g) zajistit součinnost v souvislosti s kontrolními procesy u dalšího účastníka,

h) prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly

poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě,

i) poskytovat veškerou součinnost a předkládat požadované informace a

dokumenty ve stanovených lhůtách

j) mít před podpisem poskytovatelské smlouvy uzavřenou písemnou smlouvu o

účasti na řešení projektu se všemi jejími povinnými náležitostmi.

Hlavní příjemce je zároveň povinen zajistit, aby další účastník rovněž dodržoval výše

uvedené povinnosti, popř. aby poskytl veškerou potřebnou součinnost za účelem

dodržení těchto povinností hlavním příjemcem.

Hlavní příjemce je povinen zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, účetní

závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstřících,

a to po celou dobu řešení projektu, pokud má tuto povinnost uvedenými zákony

stanovenou. Plnění této povinnosti je povinen zajistit i u dalšího účastníka řešení

vrrv

projektu, pokud má dalši ucastník tuto povinnost uvedenými zákony stanovenou.

Pokud je hlavnímu příjemci stanovena povinnost písemného doručování

poskytovateli v dané lhůtě, a V případě, že nevyužije elektronické podání (informační

systém datových schránek nebo emailová zpráva se zaručeným elektronickým

podpisem na adresu_je povinen doručit příslušný

dokument nejpozději do konce úředních hodin podatelny MŠMT V poslední den lhůty.

Úřední hodiny podatelny MŠMT jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele.

Příjemce je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při

kontrolních procesech bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené

kontrolním orgánem, a o příjemcem přijatých opatřeních informovat poskytovatele,

přičemž si poskytovatel vyhrazuje právo prověřit u příjemce plnění uložených

opatření k nápravě.

IV.

Povinnosti dalšího účastníka

Další účastník je rovněž povinen dodržovat výše uvedené povinnosti a provádět

veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení povinností uvedených v článku

III. hlavním příjemcem, s výjimkou takových povinností, z jejich smyslu je zřejmé, že

se nevztahují na dalšího účastníka.

Stránka 4 z 9



5.1.

6.1.

7.1.

7.2.

7.3.

V.

Náklady na řešení projektu

Projekt bude financován dle žádosti projektu i z prostředků účelové podpory.

Předpokládané celkové uznané náklady projektu stanovené V souladu s příslušnými

právními předpisy, rozdělené na jednotlivé roky řešení projektu, přiznaná procentuální

výše podpory z celkových uznaných nákladů a s tím související celková výše poskytované

účelové podpory, včetně jejího rozdělení mezi hlavního příjemce a dalšího účastníka, jsou

uvedeny V návrhu projektu a budou upřesněny poskytovatelskou smlouvou.

VI.

Poskytování účelové podpory

Hlavní příjemce se zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi účelovou podporu pro 1.

rok, 2. rok a 3. rok řešení projektu ve výši upřesněné poskytovatelskou smlouvou

bezodkladně, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne připsání účelové podpory na

konto hlavního příjemce, nedojde-li k regulaci poskytnutí podpory ze strany

poskytovatele.

VII.

Práva duševního vlastnictví

Údaje o projektu podléhají obchodnímu tajemství. Smluvní strany se dále zavazují

dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, které se týkají duševního vlastnictví, bez ohledu

na formu azpůsob jejich sdělení či zachycení a to až do doby jejich zveřejnění. Toto

ustanovení neplatí ve vztahu kposkytovateli. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany

přenesou i na své pracovníky. Pracovníky smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí

zaměstnanci smluvní strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní

stranu na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění závazků ze

smlouvy o spolupráci. Smluvní strany se dále zavazují, že duševní Vlastnictví nepoužijí V

rozporu s jeho účelem, s účelem vzájemné spolupráce určeným touto smlouvou o

spolupráci, ani pro vlastní potřebu jedné smluvní strany, která nemá vztah k předmětu

spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak, nebo ve prospěch třetích osob.

Právem duševního vlastnictví se dle této smlouvy rozumí zejména:

. autorské právo, práva související správem autorským a právo pořizovatele

databáze, know-how,

. průmyslová práva, ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné

vzory), předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na

označení (ochranné známky) a konstrukční schémata polovodičových výrobků

(topografie polovodičových výrobků)

Smluvní strany se dohodly na tom, že právo duševního vlastnictví vzniklé V rámci

spolupráce upravené touto smlouvou (dále jen „nové duševní vlastnictvi") bude

vykonávat ta smluvní strana nebo je ve Vlastnictví té smluvní strany, která ho vytvořila

svými pracovníky a pomocí vlastních materiálních a finančních vkladů, podpora a podpora

pro dalšího účastníka se považuje za vlastní finanční vklad, bez přispění další strany, jsou-

li splněna níže uvedená ustanovení. Taková smluvní strana se stává vykonavatelem

majetkových práv plynoucích z duševního Vlastnictví nebo vlastníkem duševního

Vlastnictví (dále jen „vlastník“].

Stránka 5 z 9



7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

Ten, kdo tvrdí, že je vlastník, prokazatelně oznámí vytvoření nového duševního vlastnictví

osobě zodpovědné za smluvní vztah další smluvní strany bezodkladně, nejpozději do

sedmi (7) dnů, zároveň postupuje podle bodu 7.5, jako kdyby byl vlastník. Další smluvní

strana je oprávněna podat proti takovému oznámení námitky do čtrnácti [14] dnů od

oznámení. Podáním námitek vzniká povinnost toho, kdo tvrdí, že je vlastník, prokázat, že

nové duševní vlastnictví vzniklo bez přispění další strany. Bez přispění další strany nové

duševní vlastnictví vzniklo V případě, že k jeho vytvoření nebylo využito pracovníků ani

materiálních nebo finančních vkladů další strany. Neprokáže-li ten, kdo tvrdí, že je

vlastník, že nové duševní vlastnictví vzniklo bez přispění další strany, platí, že nové

duševní vlastnictví vzniklo za přispění více smluvních stran. Zároveň smluvní strany

vypořádají vzájemná práva k novému duševnímu vlastnictví a dohodnou poměr podílů.

Vlastník je povinen chránit duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu takového

druhu duševního vlastnictví nejvýhodnější. To platí iv případě, že na výkonu majetkových

práv nebo vlastnictví k novému duševnímu vlastnictví nemá zájem. Další strana má

povinnost poskytnout vlastníkovi potřebnou součinnost. Zajišťuje-li vlastník ochranu

nového duševního vlastnictví a na výkonu práv nebo vlastnictví nemá zájem, nabídne nové

duševní vlastnictví přednostně k převodu dalším smluvním stranám. Nemá—li další

smluvní strana o převod zájem, postupují smluvní strany podle odst. 7.10 obdobně.

Vlastník nese náklady spojené s vedením příslušných řízení za účelem dosažení

nejvýhodnější ochrany.

Vznikne-li nové duševní vlastnictví za přispění více smluvních stran (dále jen „nové

duševní spoluvlastnictví“], je takové duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví více

smluvních stran. Poměr podílů je určen dohodou, vpochybnostech jsou podíly rovné.

Smluvní strana, která se ovytvoření nového duševního spoluvlastnictví dozví, to

prokazatelně oznámí bezodkladně, nejpozději do sedmi [7] dnů, osobě zodpovědné za

smluvní vztah další smluvní strany. Smluvní strany se stávají spoluvykonávatelkami

majetkových práv plynoucích z duševního vlastnictví nebo spoluvlastníky duševního

vlastnictví (dále jen „spoluvlastníci“].

Nedohodnou-li se smluvní strany na poměru podílů, může kterákoli smluvní strana podat

další straně námitku do čtrnácti (14) dní od oznámení, zároveň začnou postupovat podle

bodu 7.9, jakoby podíly byly rovné. Podáním námitky vzniká povinnost namítající strany

prokázat, že nové duševní spoluvlastnictví vzniklo za přispění stran v jiném poměru

podílů. Poměr podílů se stanoví tak, jak k jeho vytvoření bylo využito pracovníků,

materiálních a finančních vkladů smluvních stran. Neprokáže-li ten, kdo podal námitku, že

poměr podílů je jiný, platí, že podíly jsou rovné.

Spoluvlastníci jsou povinni chránit duševní spoluvlastnictví způsobem, který je pro

ochranu tohoto druhu duševního spoluvlastnictví nejvýhodnější. Spoluvlastníci jsou

povinni poskytnout si vzájemnou součinnost při přípravě a průběhu příslušných řízení za

účelem dosažení ochrany. Smluvní strany se v poměru svých spoluvlastnických podílů

podílejí na nákladech spojených s vedením příslušných řízení a na nákladech á výnosech

z výkonu majetkových práv.

Smluvní strany usilují V souladu se zájmy poskytovatele a na základě Smlouvy o využití

výsledků ve vzájemné součinnosti o uzavření nevýhradních licenčních smluv s třetími

stranami za nejvyšší možnou protihodnotu, podlicence se nepřipouští. Smluvní strany o

využití práv knovému duševnímu spoluvlastnictví rozhodují jednomyslně. K převodu

práv z nového duševního spoluvlastnictví na třetí osobu je zapotřebí jednomyslného

souhlasu všech spoluvlastníků. K převodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného

spoluvlastníka se souhlas ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze

Stránka 6 z 9



7.11.

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

7.16.

8.1.

spoluvlastníků převést svůj podíl jen V případě, že žádný ze spoluvlastníků ani

poskytovatel nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. Smluvní

strany se výslovně dohodly, že nové duševní vlastnictví nebo spoluvlastnictví, může být

další smluvní stranou využito pro vzdělávací účely bezúplatně způsobem, který neohrozí

jeho ochranu. Smluvní strany na požádání poskytnou sobě navzájem nebo poskytovateli

bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak V písemné,

tak i elektronické podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající

se řešení a výsledků projektu, k nimž mají práva nebo jsou jejich oprávněnými uživateli.

Smluvní strany jsou povinny oznámit poskytovateli zahájení řízení o udělení ochrany dle

průmyslových práv.

Smluvní strany jsou povinny zajistit si majetková práva k novému duševnímu vlastnictví

nebo spoluvlastnictví. Mohou-li si u některé smluvní strany činit nároky na nové duševní

vlastnictví nebo spoluvlastnictví třetí osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková

opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby výkon těchto práv nebo práva samotná byla na

smluvní strany převedena. Do účinnosti takového převodu smluvní strany zajistí, aby

taková práva byla u třetích osob vykonávána V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze

smlouvy.

Převedou-li smluvní strany majetková práva k novému duševnímu vlastnictví nebo

spoluvlastnictví na třetí osoby, jsou povinny zajistit prostřednictvím odpovídajících

opatření nebo smluv, aby povinnosti vyplývající z této smlouvy přešly na nového nositele

majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající z této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že práva kvýsledkům projektu a práva na přístup k nim

budou mezi ně rozdělena tak, aby byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní

podpory dle Sdělení Komise — Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací

2022/C 414/01.

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální

součinnost k tomu, aby k dosaženým výsledkům projektu vytvořily implementační

plán, a rovněž se zavazují ke spolupráci na předkládání zpráv o implementaci, pokud

budou tyto dokumenty poskytovatelem vyžadovány.

Řízení vnesených práv: Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva

průmyslového vlastnictví a know-how, která mají smluvní strany v době uzavření této

smlouvy nebo je získají později nezávisle na řešení projektu, a jež jsou nezbytná pro

řešení projektu. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále

smluvní straně, jež je jejich vlastníkem nebo k nim vykonává majetková autorská

práva. Smluvní strany mohou vnesená práva ve vlastnictví jiné smluvní strany nutná

pro řešení projektu užívat bezplatně výlučně pro potřeby projektu a pouze po dobu

jeho realizace. K jiným účelům mohou smluvní strany užívat vnesená práva náležící

jiné smluvní straně pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za

obvyklých tržních podmínek.

VIII.

Harmonogram a výsledky projektu

Harmonogram a výsledky projektu s číslem LUE231026 a názvem „Inteligentní systém

řízení bezpečnosti pro průmyslová prostředí založený na umělé inteligencí a Auto-

ID“ jsou součástí přílohy k této smlouvě, viz Příloha č. 3.

Stránka 7 z 9



9.1.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

IX.

Rešení sporů

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této

smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného

řešení dosaženo vpřiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo

předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a)

zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně

příslušný soud k projednávání sporů z této smlouvy prohlašuje obecný soud hlavního

příjemce v Ostravě.

X.

Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti dle této smlouvy není hlavní příjemce oprávněn převést na třetí

osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 180. dne ode dne ukončení řešení

projektu. Doba platnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a řešení sporů,

vrácení podpory, sankcí, poskytování informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany

duševního vlastnictví. Tato smlouva může dále zaniknout bud' úplným splněním všech

závazků obou smluvních stran, které z ní vyplývají, nebo odstoupením od smlouvy dle

ustanovení občanského zákoníku nebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které

budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení účinnosti této smlouvy.

Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti smlouvy bude řádné vyúčtování všech

finančních prostředků, které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy

za celou dobu ode dne zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti smlouvy.

Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, hlavním příjemci, dalším účastníku

a řešitelích budou uloženy v Informačním systému výzkumu a vývoje.

Další účastník nese V plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této

smlouvy V rozsahu dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů. Hlavní příjemce neodpovídá za jednání nebo naopak nečinnost dalšího

účastníka a za jeho výsledky řešení projektu.

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou

písemného dodatku k této smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

0 Příloha č. 1. — Návrh Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení programového

projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum a vývoj.

Příloha č. 2. — Pravidla národní výzvy EUREKA (LUE).

Příloha č. 3. — Schválený návrh projektu vyexportovaný z Informačního

systému MŠMT obsahující plán prací a rozdělení na dílčí cíle/etapy řešení.

V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním schváleného návrhu projektu a zněním

této smlouvy nebo kterékoliv její přílohy má vždy přednost znění této smlouvy nebo

její přílohy.

Stránka 8 z 9



10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve pěti stejnopisech rovné právní síly, z nichž dvě

vyhotovení obdrží hlavní příjemce a po jednom další účastník a poskytovatel.

10.9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv

provede Další účastník VŠB — Technická univerzita Ostrava.

10.10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně Všech jejich příloh řádně a pečlivě

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla podepsána na základě jejich pravé a

svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

10.11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Všemi smluvními stranami, účinnosti

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

V Ostravě dne

Pavel Benda

jednatel GABEN, spol. s r.o.

V Praze dne

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.

rektor ČVUT V Praze

V Ostravě dne

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor VŠB-TUO

Stránka 9 z 9


